
                                                          
              

DECRETO N. 892 DI CONFERMA IN RUOLO  (art. 14 del DM 226/2022) 

 

Docente UGOLOTTI MARGHERITA                                                                         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D. L.vo 16/04/1994 n. 297, in particolare  artt.  436-437-438-439 e 440; 

 Vista la legge n. 13/07/2015 n. 107 art. 1 commi 115-120; 

 Visto il D.M. 226 del 16/08/2022; 

 Vista la Nota MIUR  prot. 65741 del 07/11/2023; 

 Vista la nota USR E.R. prot. 31951 del 21/11/2023; 

 Visto il Contratto individuale di lavoro prot. n. 6690 del 01/09/2023 con il quale è stata disposta 

l’assunzione in servizio a tempo indeterminato dell’insegnante Ugolotti Margherita, nata a Montecchio 

Emilia (RE) il 10/06/1993, con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2023, in qualità di docente 

di scuola primaria su posto comune;  

 Considerato che, come da documentazione agli atti, nell’a.s. 2023/24 la docente ha adempiuto agli 

obblighi di servizio richiesti dal D.M. 226/2022 per la validità dell’anno scolastico di prova e di 

formazione; 

 Preso atto che la docente ha effettivamente svolto il servizio sul posto per il quale era stata nominata; 

 Visti gli attestati relativi alla frequenza del percorso formativo;  

 Vista la documentazione dell’attività on line contenuta nel portfolio professionale (curriculum 

formativo, bilancio iniziale delle competenze, fasi significative dell’esperienza didattica, bilancio finale 

delle competenze e piano dei bisogni formativi futuri);  

 Vista la documentazione delle attività di peer to peer (art. 9 del DM 226/2022); 

 Vista l’istruttoria della docente tutor Nevi Patrizia sulle caratteristiche professionali della docente 

neo-assunta; 

 Acquisito il parere favorevole del Comitato di valutazione in merito alla conferma in ruolo della 

docente in data 28/06/2024, in seguito all’esito positivo del colloquio e del test; 

 Vista la valutazione positiva della docente Ugolotti Margherita espressa dallo scrivente ai sensi 

dell’art. 14 del DM  226/2022; 

Alla luce di tali valutazioni e degli altri elementi di giudizio personalmente acquisiti,  

 

DECRETA 

 

la docente Ugolotti Margherita, nata a Montecchio Emilia (RE) il 10/06/1993 ha superato con esito 

positivo l’anno di prova e formazione e a partire dal 01/09/2024 è confermata in ruolo nell’area 

professionale del personale docente di scuola primaria su posto comune. 
 

Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa a norma dell'art. 63 e seguenti del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165 o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica.  

 

Langhirano, 1 luglio 2024      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof. Avv. Giovanni Fasan) 

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006388 - 01/07/2024 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN


		2024-07-01T14:19:58+0200
	GIOVANNI FASAN




